
R O M A N I A 
JUDETUL CLUJ 

COMUNA AGHIREȘU 
 -CONSILIUL LOCAL- 

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

Aghireșu-Fabrici, nr. 86  jud. Cluj ;  telefon / fax : 0264-358001,  0264-357252 
http://www.aghireșu.ro/ 

 

H O T Ă R Â R E A  nr. 67      
din .25.10. 2024 

 
privind alegerea viceprimarului comunei Aghireșu județul Cluj 

 
 

   Consiliul Local al comunei Aghireșu, întrunit în ședința extraordinara din data de 
25.10.2024 . 

    Ținând cont de propunerile/ propunerea pentru alegerea viceprimarului comunei 
Aghireșu, jud. Cluj; 
 Având în vedere rezultatele votului înregistrat pentru funcția de viceprimar al comunei 
Aghireșu, consemnate în procesul-verbal întocmit de Comisia de numărare a voturilor;  
 Ținând cont de Ordinul Prefectului Județului Cluj nr. 561 din 21.10.2024. 
 văzând prevederile art. 152 din OUG nr.57/2019 privind Codul administrativ, precum și 
prevederile Regulamentului organizare si funcționare a consiliului local; 
 În temeiul prevederilor art. 129 si art.196 alin.(1) lit.”a” din OUG nr.57/2019 privind 
Codul administrativ; 
 

H O T Ă R Ă Ş T E: 

 

Art.1.-   Se alege în funcția de viceprimar al comunei Aghireșu, d-l  Both Gheorghe. 
Art.2.-  Cu ducerea la îndeplinire a prezentei hotărâri se încredințează primarul comunei 

Aghireșu – Lehene Sorinel Gelu.   
Art.3.-   Prezenta hotărâre va fi comunicata Prefectului Județului Cluj şi primarului comunei 

Aghireșu – Lehene Sorinel Gelu. 
 
 

PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ, 
Gheorghe BOTH 

 
 
 
 

                                                                                                                      Contrasemnează, 
    Secretar general, 
  Liviu SALANȚA 
  
      
 
 
In conformitate cu prevederile OUG nr.57/2019, prezenta hotărâre a fost adoptată cu: 
 
Numărul consilierilor în funcție – 15 
Numărul consilierilor prezenți – 15  

 Hotărâre adoptata cu :              -   voturi pentru -  10 
                                                      abțineri          -  0       
                                                      împotriva       -  1 
                                                      anulate           -  4 

http://www.aghire%C8%99u.ro/

	H O T Ă R Â R E A  nr. 67

